
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/428 

ze dne 25. února 2023, 

kterým se provádí čl. 12 odst. 2 nařízení (EU) 2017/1770 o omezujících opatřeních vzhledem 
k situaci v Mali 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2017/1770 ze dne 28. září 2017 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Mali (1), 
a zejména na čl. 12 odst. 2 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 28. září 2017 přijala Rada nařízení (EU) 2017/1770.

(2) Dne 13. prosince 2021 přijala Rada nařízení (EU) 2021/2201 (2), jímž se uvádí v účinnost rozhodnutí 
(SZBP) 2021/2208 (3), které stanovilo nový rámec umožňující omezující opatření vůči jednotlivcům a subjektům 
odpovědným za ohrožování míru, bezpečnosti nebo stability Mali nebo za bránění úspěšnému završení politické 
transformace Mali či za její podrývání.

(3) Ve dnech 24. ledna a 21. března 2022 Rada konstatovala, že se přechodné orgány rozhodly spolupracovat 
s žoldnéřskými oddíly Wagnerovy skupiny napojenými na Rusko, které jsou nechvalně známy brutálními činy, 
mezi něž patří zejména závažné porušování lidských práv na Ukrajině, v Sýrii, Libyi, Středoafrické republice, 
Súdánu, Mali a Mosambiku, jež obnáší mučení a mimosoudní, sumární nebo svévolné popravy a usmrcení. Rada 
přítomnost Wagnerovy skupiny v dané oblasti odsoudila.

(4) Vzhledem k přetrvávající závažné situaci v Mali by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, 
na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze Ia nařízení (EU) 2017/1770, měla být zařazena jedna 
osoba.

(5) Příloha Ia nařízení Rady (EU) 2017/1770 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha Ia nařízení (EU) 2017/1770 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 251, 29.9.2017, s. 1.
(2) Nařízení Rady (EU) 2021/2201 ze dne 13. prosince 2021, kterým se mění nařízení (EU) 2017/1770 o omezujících opatřeních 

vzhledem k situaci v Mali (Úř. věst. L 446, 14.12.2021, s. 1).
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/2208 ze dne 13. prosince 2021, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2017/1775 o omezujících 

opatřeních vzhledem k situaci v Mali (Úř. věst. L 446, 14.12.2021, s. 44).

CS Úřední věstník Evropské unie 25.2.2023 L 59 I/275  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 25. února 2023.

Za Radu
předsedkyně

J. ROSWALL

CS Úřední věstník Evropské unie L 59 I/276 25.2.2023  



PŘÍLOHA 

1) V příloze Ia nařízení (EU) 2017/1770 se na „Seznam fyzických nebo právnických osob, subjektů a orgánů uvedených v článku 2b“ doplňuje tato položka:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„6. Ivan Aleksandrovitch MASLOV
Иван Александрович МАСЛОВ

Datum narození: 11.7.1982 nebo 
3.1.1980

Místo narození: Archangelsk / 
vesnice Čugujevka, Čugujevský 
rajón, Přímořský kraj

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Funkce: velitel Wagnerovy skupiny 
v Mali

Adresa: neznámá, podle serveru „All 
Eyes on Wagner“ registrován ve 
městě Šatky v Nižněnovgorodské 
oblasti

Ivan Alexandrovič Maslov je velitelem Wagnerovy skupiny v Mali, jejíž přítomnost 
v zemi od konce roku 2021 posiluje.

Přítomnost Wagnerovy skupiny v Mali představuje hrozbu pro mír, bezpečnost 
a stabilitu země. Žoldnéři Wagnerovy skupiny jsou zejména zapojeni do násilných 
činů a četných případů porušování lidských práv v Mali, a to včetně mimosoudních 
poprav, jako byl masakr ve městě Moura, k němuž došlo na konci března 2022.

Jako místní velitel Wagnerovy skupiny je proto Ivan Maslov odpovědný za činnosti 
Wagnerovy skupiny, které ohrožují mír, bezpečnost a stabilitu Mali, zejména za její 
účast na násilných činech a porušování lidských práv.

25.2.2023“ CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
25.2.2023 

L 59 I/277  


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/428 ze dne 25. února 2023, kterým se provádí čl. 12 odst. 2 nařízení (EU) 2017/1770 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Mali 
	PŘÍLOHA 


